
                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2015 года                                   с. Лазо                                                        № 105

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 22.03.2013 года № 128

«Об утверждении  Правил о представлении лицом, поступающим на
работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также
руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» 

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  от  25.12.2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  в

целях приведения в соответствие с Указом Президента РФ от 23.06.2014 года № 460

«Об  утверждении  формы  справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента  Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом  Лазовского

муниципального района администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести  в  Правила о  представлении  лицом,  поступающим  на  работу  на

должность  руководителя  муниципального  учреждения,  а  также  руководителем

муниципального  учреждения  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей следующие изменения:

     1.1.  В подпункте «а» пункта 2 слова «по форме согласно приложению № 1»

заменить словами «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от



23.06.2014 года № 460 форме справки».

     1.2. В подпункте «б» пункта 2 слова «по форме согласно приложению № 2»

заменить словами «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от

23.06.2014 года № 460 форме справки».

     1.3. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

     «2.1.  В  случае  если  лицо,  поступающее  на  должность  руководителя

муниципального  учреждения,  обнаружило,  что  в  представленных им сведениях о

доходах,  об имуществе  и обязательствах  имущественного  характера не  отражены

или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе

представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления

сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил».

     1.4.  В подпункте «а» пункта 3 слова «по форме согласно приложению № 3»

заменить словами «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от

23.06.2014 года № 460 форме справки».

     1.5. В подпункте «б» пункта 3 слова «по форме согласно приложению № 4»

заменить словами «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от

23.06.2014 года № 460 форме справки».

     1.6. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

     «7. На официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в

обязательном порядке размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера:

     перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  руководителю

муниципального учреждения Лазовского муниципального района, его (ее) супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в

их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

     перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве  собственности  руководителю  муниципального  учреждения  Лазовского

муниципального района, его (ее) супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

     декларированный  годовой  доход  руководителя  муниципального  учреждения

Лазовского  муниципального  района,  его  (ее)  супруги  (супруга)  и

несовершеннолетних детей».

     1.7. Дополнить пунктом  8 следующего содержания:

     «8.  В  размещаемых  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального  района  сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах



имущественного характера запрещается указывать:

     иные сведения  (кроме указанных в пункте 7  настоящих Правил)  о  доходах

руководителя муниципального учреждения Лазовского муниципального района, его

(ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем

на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

     персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи

руководителя муниципального учреждения Лазовского муниципального района;

     данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные  индивидуальные  средства  коммуникации  руководителя  муниципального

учреждения Лазовского муниципального района, его (её) супруги (супруга), детей и

иных членов семьи;

     данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов  недвижимого

имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения Лазовского

муниципального района, его (её) супруге (супругу), детям, иным членам семьи на

праве собственности или находящихся в их пользовании;

     информацию,  отнесенную  к  государственной  тайне  или  являющуюся

конфиденциальной».

     1.9. Дополнить пунктом  9 следующего содержания: 

     «9.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного

характера, указанные в пункте 7 настоящего Положения, размещаются в 14-дневный

срок  со  дня  истечения  срока,  установленного  для  подачи  справок  о  доходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  руководителем

муниципального  учреждения  Лазовского  муниципального  района.  Размещение

данных  сведений  обеспечивается  кадровой  службой  администрации  Лазовского

муниципального района».

     2.  Приложения  № 1,  № 2,  № 3,  № 4  к  Правилам о представлении  лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а

также руководителем муниципального  учреждения  сведений о  своих доходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей признать утратившими силу.



     3.  Начальнику  отдела  АСУ  (Дорожкин  В.Г.)  разместить  настоящее

постановление на официальном сайте администрации Лазовского муниципального

района.

     4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

руководителя аппарата администрации Л.Р. Матвеенко

И.о. главы Лазовского 
муниципального района                                                                               Н.М. Фролков
                                                                                                                         


